
港口装卸作业外包服务 B 项目（第三次）

招标公告
广东省机电设备招标有限公司（以下简称“招标代理机构”）受东莞港集装箱港

务有限公司（以下简称“招标人”）的委托，对港口装卸作业外包服务 B项目（第三

次）进行国内公开招标。现邀请符合资格条件的投标人（以下简称“投标人”）参加

投标。有关事项如下：

一、 项目名称：港口装卸作业外包服务 B项目（第三次）

二、 项目编号：M4400000707010319001

三、 招标方式：公开招标

四、 项目内容及需求：

1、采购内容：

子包号 主要工作内容 备注

子包 1

包含集装箱辅助装卸作业，件杂货辅助装卸作

业，查验作业，装拆箱作业，指导员、指挥手、

工人服务、叉车司机等。详见《用户需求书》

本项目为综合单

价包干，按实结

算。招标人不再支

付其它任何费用。子包 2

包含场桥司机，堆高机司机，正面吊司机，天

车、轮胎吊、船机司机等。

详见《用户需求书》

注：本项目共分两个子包，投标人可对其中一个或多个子包进行投标，允许兼

中，合格的投标人应对子包内所有招标货物和服务进行报价，不允许只对子包内部分

货物或服务进行投标报价，具体原则详见本招标文件评标办法的相关规定。具体内容

详见招标文件第三部分《用户需求书》。

2、服务期（工期）要求：自合同签订之日起两年。招标人对中标人进行定期考

核，原则上每年一考核，中标人考核不合格的，招标人有权单方解除合同。

3、项目预算：子包一：2292.60 万元；子包二：562.50 万元

4、服务地点：东莞港集装箱港务有限公司东莞市港口大道（沙田段）虎门港。

五、 合格投标人要求

①子包一适用：

1、投标人须是独立法人或者其他组织，同时持有有效的工商行政管理部门核发



的营业执照，按国家法律经营；

2.投标人自 2018 年 1 月 1 日至今（以合同签订时间为准）至少承担过一个国

内港口装卸作业服务业绩，以上业绩须提供合同主要条款（包括封面页、签字盖章页

和主要内容页）的合同复印件。业绩签订必须为投标人，而不是其母公司、子公司或

其他合作方；

3.投标人投入作业人员数量及保险承诺的要求：①投标人须承诺最少配置 50

名自有作业人员，须提供投标文件递交截止月份前 2 个月投标人为上述人员缴纳的有

效社保证明文件并加盖投标人公章（需有社保机构印章）。②投标人须承诺，若中标

本项目，将购买公众责任险（所购买的公众责任险责任限额须达到以下要求:每次事

故每人人身伤亡责任限额 100 万元（含 100 万元）以上，每次事故财产损失责任限额

100 万元（含 100 万元）以上，每次事故责任限额 100 万元（含 100 万元）以上，累

计责任限额 500 万元（含 500 万元）以上），承诺中标后为投入本项目的人员购买社

保和商业保险（雇主责任险，每人人身伤亡责任限额 60 万元（含 60 万元）以上）。

（注：投标人须提供满足上述情况的书面承诺，格式详见投标文件格式）

4.投标人未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)“失信被执行

人或重大税收违法失信主体或政府采购严重违法失信行为记录名单”；不处于中国政

府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加

政府采购活动期间。（以招标代理机构于投标截止日当天在“信用中国”网站

（www.creditchina.gov.cn）及中国政府采购网查询结果为准，如相关失信记录已失

效，供应商需提供相关证明资料）；

5.投标人之间存在以下情形的，禁止参与同一标段或者未划分标段的同一招标

项目：

a.不同投标人的单位负责人或法定代表人为同一人的；

b.不同投标人之间存在控股、管理关系的；

c.不同投标人的股东中存在相同自然人的（除非投标人提供充足证据证明该情形不会

影响到采购公正性）。（注：投标人须提供满足上述情况的书面承诺，格式详见投标

文件格式）

6、本子包招标不接受联合体投标。

②子包二适用：



1、投标人须是独立法人或者其他组织，同时持有有效的工商行政管理部门核发

的营业执照，按国家法律经营；

2、投标人自 2018 年 1 月 1 日至今（以合同签订时间为准）至少具有国内港口同

类项目业绩（提供一个包含场桥司机/堆高机司机/正面吊司机/天车/轮胎吊/船机司

机等其中三个及以上工种的业绩），以上业绩须提供合同主要条款（包括封面页、签

字盖章页和主要内容页）的合同复印件。业绩签订必须为投标人，而不是其母公司、

子公司或其他合作方。

3、投标人投入作业人员数量及保险承诺的要求：

①投标人须承诺最少配置 15 名自有作业人员，且须提供投标文件递交截止月份

前 2 个月投标人为上述人员缴纳的有效社保证明文件并加盖投标人公章（需有社保机

构印章）。同时需要提供承诺书，承诺书内容包括但不限于以下内容“若我单位中标，

合同签订前保证按响应文件中所配备投入本项目司机全部到位且提供所有司机的有

效的符合相应类别的《特种设备作业人员证》和劳务合同，否则视为我单位放弃中标

资格”。（注：投标人须提供满足上述情况的书面承诺，格式详见投标文件格式）

②承诺中标后将购买公众责任险（所购买的公众责任险责任限额须达到以下要

求，每次事故每人人身伤亡责任限额 100 万元（含 100 万元）以上，每次事故财产损

失责任限额 100 万元（含 100 万元）以上，每次事故责任限额 100 万元（含 100 万元）

以上，累计责任限额 500 万元（含 500 万元）以上），承诺中标后为投入本项目的人

员购买社保和商业保险（雇主责任险，每人人身伤亡责任限额 60 万元（含 60 万元）

以上）。（注：投标人须提供满足上述情况的书面承诺，格式详见投标文件格式）

4、投标人未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)“失信被执行

人或重大税收违法失信主体或政府采购严重违法失信行为记录名单”；不处于中国政

府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加

政府采购活动期间。（以招标代理机构于投标截止日当天在“信用中国”网站

（www.creditchina.gov.cn）及中国政府采购网查询结果为准，如相关失信记录已失

效，供应商需提供相关证明资料）；

5、投标人之间存在以下情形的，禁止参与同一标段或者未划分标段的同一招标项目：

a.不同投标人的单位负责人或法定代表人为同一人的；

b.不同投标人之间存在控股、管理关系的；



c.不同投标人的股东中存在相同自然人的（除非投标人提供充足证据证明该情形

不会影响到采购公正性）。

（注：投标人须提供满足上述情况的书面承诺，格式详见投标文件格式）

6、本子包招标不接受联合体投标。

六、 本项目采用资格后审。

七、 投标登记及购买招标文件时间及地点：

（一）投标人投标登记及购买招标文件时间：2023 年 02 月 23 日－03 月 02 日

（二）投标登记及购买招标文件方式：

1、网上投标登记：

潜在供应商在购买招标文件之前，须登录广东省机电设备招标有限公司广咨电

子招投标交易平台网站（http://www.gzebid.cn）进行注册（点击“供应商登录”进

行注册），注册材料审核通过后才可以进行网上投标登记、购买招标文件。招标文件

购买采用微信支付、支付宝支付两种方式，支付成功后可在广咨电子招投标交易平台

网站（http://www.gzebid.cn）自行下载。

（注：有关网上投标登记及注册联系方式：热线电话：400-150-3001 网站客服

(QQ)：3151435402。）

（三）招标文件售价为人民币 800 元/子包，售后不退。

八、 递交投标文件起始、截止、开标时间及地址：

1、递交投标文件起始时间：2023 年 03 月 17 日下午 14 时 00 分；

2、递交投标文件截止时间：2023 年 03 月 17 日下午 14 时 30 分；

3、投标截止时间及开标时间：2023 年 03 月 17 日下午 14 时 30 分；

4、递交投标文件及开标地址：广州市环市中路 316 号金鹰大厦 10 楼会议室；

九、 招标人将不负责投标人准备投标文件和递交投标文件等参加投标所发生

的任何成本或费用。

十、 本项目采用资格后审，满足资格审查合格条件的投标申请人不足 3名或经

评审有效的投标单位不足 3名时为招标失败，招标人分析招标失败原因，修

正招标方案，报有关管理部门核准后，重新组织招标。

十一、有关本次招标的相关事宜及信息的发布网址为：中国招标投标公共服务平

台（http://www.cebpubservice.com）、东莞港务集团官网、中外运-湾区



通（https://sc.y2t.com/centerportal/portal）和广咨电子招投标交易平

台网站（http://www.gzebid.cn）等。

十二、有关此次投标之事宜，可按下列地址以书面或传真的形式向招标人查询：

（一）招标人：东莞港集装箱港务有限公司

地 址：东莞市港口大道（沙田段）虎门港港前路二期码头综合楼

联 系 人：吴经理

电 话：0769-88809999 转 8528

邮箱：wwwu@dctcn.net

（二）招标代理机构：广东省机电设备招标有限公司

详细地址：广州市环市中路 316 号金鹰大厦 10 楼（广州地铁 5号线小北站 B出

口）

邮编：510060

联系人：谢东利、李工、唐工

电话：020-83546213、83546080

传真：020－83568592

E-MAIL：gmetb2@126.com

（三）广咨电子招投标交易平台操作

平台操作指引见“网站主页-平台服务-操作手册”，其他操作疑问咨询网站客服电话：

400-150-3001，客服 QQ：3151435402。


